Henricus filius quondam Hermanni Tesschemakers #de Rode# medietatem ad se
spectantem in pecia terre dicta (dg: die Ho) tHoghe Heijnselt #qua pecia
terre unum modium siliginis [measure de] Rode in semine capiet# sita in
parochia in¹ parochia de Rode sancte (dg: J) Ode ad locum dictum (dg: H)
Ollant inter (dg: hereditatem) aquam dictam die Dommel ex uno et inter
hereditatem (dg: Marg) Margarete de Gherwen et eius liberorum ex alio
scilicet illam medietatem que sita contigue¹ iuxta dictam hereditatem
dicte Margarete de Gherwen et eius liberorum ut dicebat dedit ad
hereditarium censum Hermannio filio quondam Johannis Necker de Houthen ab
eodem hereditarie possidendam pro censu domini fundi et pro hereditario
censu XXV solidorum antique pecunie rectori altaris sancte Aghate siti in
(dg: parochia de) ecclesia sancte Ode (dg: sancte) Rodensis ex dicta
medietate #dicte pecie terre# de jure solvendo dando etc atque pro
hereditario censu quinquaginta quinque solidorum monete pro tempore etc
dando sibi ab alio hereditarie purificationis et in Rode sancte Ode
tradendo ex premissa medietate promittens warandiam pro premissis et
aliam obligationem deponere et alter repromisit ex dicta medietate et
promisit super omnia #habita et habenda# sufficientem facere (dg: testes
datum supra). Quo facto (dg: dictus) Gerardus van den Wiel super dicta
(dg: dicta pecia ter) medietate dicte pecie terre et jure (dg: et) ad
opus dicti (dg: ?Martini Hem) Hermanni filii Johannis Necker (dg:
depo) renunciavit promittens ratam servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 309r 04 do 18-02-1395.

Arnoldus van den Vlasvenne droeg over aan Willelmus van Volkel, tbv
Johannes zvw Arnoldus Heijme, een stuk land in Oss, ter plaatse gnd
Schadewijk, tussen voornoemde Johannes zvw Arnoldus Heijme enerzijds en
erfgoed van het klooster van Zeenwinen anderzijds. De brief overhandigen
aan voornoemde Willelmus van Volkel.

Arnoldus van den Vlasvenne peciam terre sitam in parochia de Os in loco
dicto Scadewijc inter hereditatem Johannis filii quondam Arnoldi Heijme
ex uno et inter hereditatem conventus de Zeenwinen ex alio hereditarie

supportavit Willelmo de Volkel ad opus dicti Johannis filii quondam Arnoldi Heijme promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Willelmo de Volkel.

BP 1180 p 309r 05 za 16-01-1395.

Elizabeth gnd Gheerlecs begijn verklaarde dat Arnoldus Groet Art zvw Lambertus van Enghelant alle achterstallige termijnen betaald heeft van een b-erfcijns van 10 pond geld, die wijlen Bruijstinus Palart beurde uit een ~~huis~~ en erf van voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van ~~Martinus~~ enerzijds en kamers van wijlen Gheerlacus metten Brode anderzijds.

Elizabeth dicta Gheerlecs beghina palam recognovit sibi per Arnoldum Groet Art filium quondam Lamberti de Enghelant fore satisfactum [ab omnibus] arrestadiis deficientibus et non solutis ad presens de hereditario censu X librarum monete quem Bruijstinus quondam Palart solvendum habebat [ex domo?] et area dicti Arnoldi sita in Busco in vico Hijnthamensi in (dg: domo habitat) inter (dg: quondam viculum ibidem tendentem ex uno et inter) hereditatem Mar[tini] [ex] uno et inter (dg: he) cameras quondam Gheerlaci metten Brode ex alio ut dicebat promittens super omnia dictum Arnoldum ab huiusmodi arrestadiis indempnem [servare. Testes] Sceijvel et Coptiten datum sabbato post octavas epijphanie.

BP 1180 p 309r 06 za 16-01-1395.

Willelmus Donc: 30 morgen 2½ hont {niet afgewerkt contract}.

Willelmus Donc triginta iugera et duo et dimidium hont.

BP 1180 p 309r 07 do 18-02-1395.

Ancelmus zvw Johannes die Jonghe verkocht aan Johannes gnd Hartmans soen van Hekel een n-erfpacht van 2 ~~mud~~ rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren in Bakel of in Dinther, zoals de koper telkens kan kiezen, gaande uit (1) een stuk land, ongeveer 10 lopen rogge groot, in Uden, ter plaatse gnd Zeeland, in de Jan Walravens Hoeve, beiderzijds tussen Johannes zv Johannes Walravens, (2) een beemd in Velp, ter plaatse gnd in Zebrechts Kamp, tussen kvw Henricus van der Beverdijc en voornoemde Johannes zv Johannes Walravens enerzijds en Johannes Mildman anderzijds, belast met de grondcijnzen, en de beemd nog belast met een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Herpen.

-.

Ancelmus filius quondam Johannis die Jonghe hereditarie vendidit Johanni dicto (dg: Harts) Hartmans soen de Hekel hereditariam paccionem duorum m[odiorum] siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis (dg: et infra extra lene..) et in Bakel seu in Dijnter ubi pro tempore dictus emptor elegerit [tradendam] ex pecia terre X lopinos siliginis vel circiter in semine capiente ad dictum (dg: sp) venditorem spectante sita in parochia de Uden in loco dicto Zelant in manso dicto Jan Walravens Hoeve inter hereditates Johannis filii Johannis Walravens ex utroque latere coadiacentes item ex (dg: pecia) prato dicti venditoris sito in parochia de Velpe in loco dicto in Zebrechts Camp inter hereditatem liberorum quondam Henrici van der Beverdijc (dg: ex uno et) et dicti Johannis filii Johannis Walravens ex uno et inter hereditatem Johannis (dg: Mild Mildemans) #Mildman# ex alio promittens super habita et habenda warandiam et (dg: obl) aliam obligationem deponere exceptis censibus (dg: dominorum) #domini# fundi ex premissis et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mensure de Herpen ex dicto prato prius solvendis et sufficientem facere. Testes Luce et Groij datum quinta post Valentini.

BP 1180 p 309r 08 do 18-02-1395.

Arnoldus en Conegondis, kvw Tielmannus Mathijs soen, Arnoldus Stout zv Theodericus Stout ev Bertradis en Gerardus zvw Petrus Oer ev Heijlwigis, dvw voornoemde Tielmannus, verkochten aan Goeswinus zvw Rutgherus van Zegheworp (1) een stuk beemd van wijlen Theodericus Tielmans soen, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Moerschot, tussen Petrus Keijhot enerzijds en Katherineina des Greven anderzijds, (2) huis en tuin in Gestel bij Herlaer, naast de brug gnd die Hoge Brug, tussen wijlen Gerardus van Cranenborch enerzijds en een gemene weg anderzijds, (3) een b-erfpacht van ½ mud rogge, Bossche maat, die Willelmus van den Brekelen de jongere leverde aan voornoemde wijlen Theodericus Tielmans soen, gaande uit (3a) 2 stukken land in Gestel bij Herlaer, (3a1) ter plaatse gnd op Hezeakker, (3a2) buiten 2 hekken gnd veken in Gestel bij Herlaer, richting Gemonde, (3b) 1 bunder beemd in Schijndel, ter plaatse gnd Eilde, ter plaatse gnd Hollaar, (4) alle bedden, kisten, potten, schotels, ketels en ander huisraad en kleinodiën van voornoemde wijlen Theodericus Tielmans soen. Zou hieruit iets uitgewonnen worden, dan zullen de verkopers 16 nieuwe Gelderse gulden of de waarde betalen, voor gebrek en schade van de koper.

Arnoldus et Conegondis liberi quondam Tielmanni Mathijs soen cum tutore Arnoldus Stout (dg: -h) filius Theoderici Stout maritus et tutor legitimus Bertradis sue uxoris et (dg: Petrus O) Gerardus filius quondam Petri Oer maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filiarum dicti quondam Tielmanni peciam prati quondam Theoderici Tielmans soen sita' in parochia de Ghestel prope Herlaer in loco dicto Moerschot inter hereditatem Petri Keijhot ex uno et inter hereditatem Katherineina des Greven ex alio item domum ortum' situm' in Ghestel predicta juxta pontem dictum die Hoghe Brugge inter hereditatem (dg: Ge) quondam Gerardi de Cranenborch ex uno et inter communem plateam ex alio item hereditariam paccionem dimidii modii siliginis mensure de Busco quam Willelmus van den (dg: Brekele) Brekelen junior dicto quondam Theoderico Tielmans soen (dg: soen) solvere consuevit annuatim et hereditarie ex (dg: tribus) #duabus# peciis terre sitis in dicta parochia quarum una ad locum dictum op Hezeacker et altera (dg: u) extra dua repagula dicta (dg: hec) veken sita in dicta parochia versus Ghemonden et (dg: altera) ex (dg: p) uno bonario prati sito in parochia de Scijnle in Eilde in loco dicto Hollaar ut dicebat atque atque' omnes lectos scrinia ollas patellas et (dg: cabal) cacabos et cetera domicilia et (dg: clen) clenodia quecumque dicti quondam Theoderici Tielmans #soen# ut dicebant hereditarie vendiderunt Goeswino filio quondam Rutgheri de Zegheworp promittentes cum tutore super omnia warandiam contra omnes jura comparare valentes et obligationem ex parte eorundem (dg: p) deponere tali condicione si de premissis dicto emptori aliquid [via] juris evincetur quod extunc dicti venditores dabunt et exsolvent dicto emptori XVI novos Gelre gulden seu valorem scilicet pro defectu et dampnis que dictus emptor exinde habebit. Testes datum supra.

BP 1180 p 309r 09 do 18-02-1395.

Voornoemde koper beloofde aan de 4 verkopers 32 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Jan aanstaande (do 24-06-1395) te betalen. De brief overhandigen aan eerstgenoemde Arnoldus.

Dictus emptor promisit dictis 4-or venditoribus XXXII novos Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Johannis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera Arnoldo primodicto.

BP 1180 p 309r 10 do 18-02-1395.

Rutgherus van Wordingen en zijn broer Reijnerus beloofden aan Adam van Mierde 39½ nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (vr 01-10-1395) te betalen. De brief overhandigen aan Heijmericus Groij aan

wie dit geld behoort.

(dg: ..) Rutgherus de Wordingen et Reijnerus eius frater promiserunt indivisi super omnia (dg: mihi) [Ade] de Mierde XXXIX et dimidium novos Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos (dg: per). Testes datum supra. Tradetur littera Heijmerico Groij ad quem spectat dicta pecunia.

BP 1180 p 309r 11 do 18-02-1395.

Johannes die Loze zvw Bartholomeus gnd Meus Wegen soen verkocht aan Henricus van Zulikem 3 stukken land in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Midakker, (1) tussen Johannes van der Borch enerzijds en Arnoldus van Haenwyc anderzijds, (2) tussen voornoemde Henricus van Zulikem enerzijds en Ermgardis dvw Willelmus van Beke en haar kinderen anderzijds, (3) tussen voornoemde Johannes van der Borch enerzijds en Arnoldus Stercke anderzijds, belast met ongeveer 1 oude groot.

Johannes die L[o]ze filius quondam Bartholomei dicti Meus Wegen soen tres pecias terre sitas in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Midacker quarum una inter hereditatem Johannis van der Borch ex uno et inter hereditatem Arnoldi de Haenwyc ex alio altera inter hereditatem Henrici de Zulikem ex uno et inter hereditatem Ermgardis filie quondam Willelmi de Beke (dg: ex alio) et eius liberorum ex alio et tercia inter hereditatem dicti Johannis van der Borch ex uno et inter hereditatem Arnoldi Stercke ex alio sunt site (dg: ut dicebat) prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Henrico de Zulikem promittens super omnia warandiam et obligationem [ex parte sui deponere excepto uno] grosso antiquo vel circiter domino exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1180 p 309r 12 do 18-02-1395.

Johannes van den Placke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes van den Placke prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 309r 13 do 18-02-1395.

Vooroemde koper beloofde aan vooroemde verkoper 45 Hollandse gulden of de waarde met Lichtmis aanstaande (wo 02-02-1396) te betalen.

Dictus emptor promisit dicto venditori quadraginta quinque Hollant gulden seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

1180 mf5 C 05 p. 310.

Quinta post Valentini: donderdag 18-02-1395.

anno XCV mensis februarii die XVIII: donderdag 18-02-1395.

BP 1180 p 310v 01 do 18-02-1395.

Jacobus van den Placke zvw Jacobus van den Placke verkocht aan Ghibo gnd Jacobs soen een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin onder de vrijdom van Den Bosch, naast Griensven, tussen Johannes Boegart van Wetten enerzijds en wijlen Henricus van der Boijdonc anderzijds, (2) een kamp in het gebied van Herlaer, ter plaatse gnd op de Brand, tussen Johannes van der Borch enerzijds en kvw Willelmus Ceppers anderzijds, (3) een stuk akkerland en aangelegen stuk heideland in het gebied van Herlaer, ter plaatse gnd op den Plak, tussen Albertus van den Placke enerzijds en Willelmus die Loijer anderzijds, (4) een stuk land in het gebied van Herlaer, ter plaatse gnd op Middeakker, tussen wijlen Petrus van Waderle enerzijds en Johannes van der Hazeldonc anderzijds, deze onderpanden belast met de grondciynzen en voorts voornoemd kamp met een b-erfcijns van ongeveer 17½ schelling. Nadat voornoemde koper en zijn vrouw Mechtildis beiden zijn overleden, gaat de

pacht terug naar de verkoper.

Jacobus van den Placke filius quondam Jacobi (dg: van Marce) van den Placke (dg: -n) hereditarie vendidit Ghiboni dicto Jacobs soen hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto sitis infra libertatem oppidi de Busco (dg: ad) iuxta Griensvenne inter hereditatem Johannis Boegart de Wetten ex uno et inter hereditatem quondam Henrici van der Boijdonc ex alio item ex quodam campo dicti venditoris sito in territorio de Herlaer ad locum dictum op den Brant inter hereditatem Johannis van der Borch ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi) liberorum quondam Willelmi Ceppers ex alio item ex pecia terre arabilis et pecia terre mercialis #sibi adiacente# sitis in dicto territorio de Herlaer ad locum dictum op den Placke inter hereditatem (dg: Alberti) Alberti van den Placke ex uno et inter hereditatem Willelmi die L[o]ijer ex alio item ex pecia terre sita in (dg: parochia) dicto territorio de Herlaer ad locum dictum op (dg: Mid) Middeacker inter hereditatem quondam Petri de Waderle ex uno et inter hereditatem Johannis van der Hazeldonc ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis (dg: ex) censibus dominorum fundi #ex premissis solvendis# et hereditario censu (dg: cens) XVII et dimidii solidorum (dg: ex) vel circiter ex dicto campo de jure solvendo et sufficientem facere testes (dg: d Luce et Groij datum quinta post Valentini) tali condicione quod dicta paccio statim post decessum dicti emptoris et Mechtildis sue uxoris amborum ad dictum venditorem et eius (dg: uxor) heredes hereditarie (dg: notum) devolvetur et succedet. Testes (dg: d) Luce et Groij datum quinta post Valentini.

BP 1180 p 310v 02 do 18-02-1395.

Vervolgens beloofde voornoemde Ghibo koper dat deze pacht direct na overlijden van de koper en zijn vrouw Mechtildis teruggaat naar de verkoper. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van schepenen, Roverus Boest, Johannes van der Placke en Arnoldus Hoppenbrouwer.

A.

Notum sit universis quod cum ita actum constitutus igitur dictus (dg: Jacobus) Ghibo emptor promisit super (dg: om) habita et habenda pro se suisque heredibus et successoribus quod dicta paccio statim post obitum dicti emptoris et (dg: su) Mechtildis sue uxoris amborum ad dictum (dg: emptorem) venditorem et suos heredes et (dg: non) ad neminem alium hereditario jure devolvetur #et# revertetur et quod mediantibus dictis litteris (dg: non) per (dg: s) heredes dicti emptoris et Mechtildis sue uxoris non monebitur ut (dg: d) in forma. Acta in camera presentibus scabinis Rovero Boest Johanne van der (dg: -n) Placke Arnoldo Hoppenbrouwer testibus datum anno XCV mensis februarii #die XVIII# hora vesperarum.

BP 1180 p 310v 03 do 18-02-1395.

Ludovicus zvw Godescalcus van Bladel droeg over aan Vos een b-erfpacht van 2 lopen raapzaad, maat van Eersel, 2 steen vlas bereid tot de hekel en 2 kapoenen, die hij met Lichtmis op de na te noemen hoeve beurt, gaande uit de hoeve gnd die Biesheuvel van voornoemde wijlen Godescalcus van Bladel, in Loen bij Eersel, welke hoeve voornoemde Ludovicus uitgegeven had aan Johannes Vos zvw Petrus van Hoghe Casteren en zijn vrouw Katherina dvw Henricus Venman van Vessem, voor (1) een b-erfpacht van 7 mud rogge, Bossche maat, aan Arnoldus zvw , (2) een b-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Eersel, (3) voornoemde b-erfpacht van 2 lopen raapzaad, 2 steen vlas en 2 kapoenen, aan voornoemde Ludovicus te leveren.

Ludovicus filius quondam Godescalci de Bladel hereditariam paccionem duorum lopinorum (dg: lo) seminis raparum mesure de Eersel et duorum ponderum lini dictorum steen (dg: lini) vlas parati ad scalcrum et duorum caponum quam se solvendam habere dicebat hereditarie purificationis et supra mansum infrascriptum tradendam ex manso dicto communiter die Bijeshoevel (dg: q) dicti quondam Godescalci de Bladel sito in parochia de Loen prope Eersel et ex attinentiis eiusdem mansi [singulis et] universis quocumque locorum sitis quem mansum cum suis attinentiis dictus Ludovicus dederat ad pactum Johanni Vos filio quondam Petri de Hoghe Casteren [et] Katherine eius (dg: f) uxori filie quondam Henrici Venman de Vessem scilicet pro hereditaria paccione septem modiorum siliginis (dg: dicte) mesure #de Busco# Arnoldo filio quondam exinde solvenda atque pro hereditaria paccione (dg: duorum modiorum sili) quatuor modiorum siliginis (dg: dicte me) #measure de Eersel# et pro predicta paccione duorum lopinorum [seminis ra]parum et duorum ponderum lini parati ad scalcrum et duorum caponum dicto (dg: Loco) Ludovico exinde solvenda prout in litteris hereditarie supportavit Vos cum litteris et jure (dg: oc) occasione promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum (dg: supra) supra.